
 
 

ГОРОХІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 ГОРОХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 
02.09.2024р.                                        м. Горохів                                    №172 
 
 
Про організацію методичної роботи з 
педагогічними кадрами у 2024-2025 
навчальному році 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього 
середовища в Новій українській школі (схваленоУказом Президента України від 
25 травня 2020 року № 195/2020), Концепції Нової української школи (ухвалено 
рішенням колегії МОН України від 27.10.2016 року),на виконання наказу по 
закладу від 31.05.2024р. №108 «Про підсумки науково-методичної роботи з 
педагогічними кадрами у 2023-2024 навчальному році», враховуючи професійні 
потреби та інтереси вчителів закладу, з метою поступового їх включення в 
інноваційну освітню діяльність, розвитку педагогічної творчості та професійної 
майстерності, а також забезпечення організаційно-методичного супроводу 
діяльності методичних предметних комісій закладу, створення ефективної 
системи методичної роботи, спрямованої на розвиток педагогічної 
майстерності, творчої ініціативи працівників, удосконалення форм і методів 
підвищення їх кваліфікації в міжатестаційний період  

 
 
НАКАЗУЮ: 
1.Систему науково-методичної роботи спрямувати на реалізацію 
науково-методичної проблеми «Формування в здобувачів освіти мотиваційної 
спрямованості на розвиток життєвих компетентностей задля успішної 
самореалізації в суспільстві в контексті Нової української школи», відповідно 
до стратегії розвитку закладу освіти.  
2.  У методичній роботі пріоритетними вважати такі завдання: 
-вивчення та аналіз основних освітніх нормативних документів, 
програм,інструктивних матеріалів, методичних рекомендацій щодо змісту, форм 
та методів організації освітнього процесу; 
-ознайомлення, вивчення та впровадження у практику сучасних досягнень 
психолого-педагогічної науки, перспективного педагогічного 
досвіду,педагогічних інновацій, інформаційно-комунікаційних технологій; 
- розвиток ініціативи й творчості, новаторських пошуків педагогів; 
-сприяння самоосвітній фаховій діяльності педагога з метою безперервного 
підвищення кваліфікації та педагогічної майстерності; 



2 
 
- підготовка та проведення заходів, спрямованих на вдосконалення освітнього  
процесу, надання практичної методичної допомоги педагогам в оволодінні 
сучасними методами навчання та виховання; 
-організація роботи над забезпеченням науково-методичного рівня викладання 
загальноосвітніх і профільних предметів, курсів за вибором, факультативів, 
гуртків, секцій МАН, індивідуальних та групових занять, спортивної 
позаурочної роботи з метою розвитку життєвих та предметних компетентностей 
учнів; 
- проведення шкільних конкурсів та виставок творчих робіт учнів, участь у  
заходах, спрямованих на самореалізацію учнів, які виявляють особливі 
досягнення у вивченні предметів; 
- підготовка учнів до результативної участі у ІІ, ІІІ етапах Всеукраїнських 
учнівських олімпіад із базових дисциплін. 
- забезпечення організаційно-методичних засад освітнього процесу для  дітей з 
особливими освітніми потребами; 
-розвиток мотивів дослідно-експериментальної діяльності вчителів щодо 
пошуку нових форм і методів в умовах інноваційного освітнього середовища; 
-здійснення моніторингу результативності роботи педагогів та комплексного 
самооцінювання діяльності педагогічних працівників. 
3. Призначити керівниками методичних предметних комісій : 
-​ учителів суспільно-гуманітарного профілю –Янюк Л.Б.; 
-​ учителів іноземних мов - Оніщук Бацмай С.В.; 
-​ учителів початкових класів – Бабій О.Г.; 
-​ учителів природничого, фізкультурно-оздоровчого профілів - Чернець Л. 
М.; 
-​ учителів фізико-математичного та технологічного профілів -Тимчук Н.В.; 
-​соціально-психологічної та  інклюзивно-корекційної роботи – Фесенко О.Я.; 
-​Дубець Г.А.- керівник методичної комісії класних керівників. 
4. Затвердити склад методичної ради ліцею : 
Голова МР – Бочковський В.Д., директор ліцею;.  

  Члени МР : Янюк А.М. - заступник директора з навчально-виховної роботи; 
  Янюк Л.Б.- керівник методичної комісії вчителів суспільно-гуманітарного 
профілю;  
Оніщук Бацмай С.В-керівник методичної комісії учителів іноземних мов; 

  Бабій О.Г -керівник методичної комісії учителів початкових класів.; 
  Чернець Л. М.- керівник методичної комісії учителів природничого, 
фізкультурно-оздоровчого профілів ; 

  Тимчук Н.В -керівник методичної комісії учителів фізико-математичного та        
технологічного профілів ; 
 Фесенко О.Я.- керівник методичної комісії соціально-психологічної та  
інклюзивно-корекційної роботи; 

 Дубець Г.А.- керівник методичної комісії класних керівників. 
5. На основі аналізу результатів діагностування педагогічних працівників 
ліцею впроваджувати систему методичної роботи з педагогічними кадрами 
через: 



3 
 
-засідання предметних методичних комісій;- 4 рази на рік; 
-психолого-педагогічні семінари- 2 рази на рік (керівник Фесенко О.Я., 
практичний психолог); 

 - семінари-практикуми «Сучасний урок: від задуму до втілення»- 2 рази на   
рік (керівник Янюк А.М.); 
 -наставництво, взаємонавчання, взаємовідвідування навчальних занять та 
інші форми професійної співпраці; 

 - семінари–практикуми:  
«Оновлення виховного процесу шляхом впровадження інноваційних технологій 
у роботі з учнівським колективом, керівник Бойко Л. О.; 
 «Розвиток ІКТ-грамотності  педагога задля формування мотивації навчальної 
діяльності здобувачів освіти», керівник Поліщук В.І.; 
  «Використання STEM-технологій для формування ключових та   предметних 
компетенцій школярів», керівник Тимчук Н.В. 
 «Культура мовлення педагога», керівник Янюк Л.Б. 
«Інновації в навчання. Шляхи впровадження інновацій при викладанні 
іноземної мови в 5-6 класах НУШ», керівник Оніщук Бацмай С.В.; 
- тренінги: 

«Збереження психічного здоров’я педагогів та здобувачів освіти в умовах 
воєнного стану», керівник Фесенко О.Я., практичний психолог, соціальний 
педагог; 

  «Формувальне оцінювання : інструменти і методика використання»,        
       керівник Пасічник Л.А.. 

-майстер-клас зі створення інтерактивних аркушів для застосування в 
освітньому процесі під час очного та в умовах дистанційного навчання ,      
керівник Ференц І.Л.; 
5.Забезпечити виконання відповідних положень програм співпраці навчального 
закладу із Волинським національним університетом ім. Лесі Українки, 
Львівським національним університетом ім. І. Франка, Тернопільським 
національним економічним університетом, Львівським національним 
університетом ветеринарної медицини та біотехнологій ім. С. Гжицького, 
Луцьким національним технічним університетом, Волинським інститутом 
післядипломної педагогічної освіти, Луцьким інститутом розвитку людини 
університету «Україна», Горохівським коледжем ЛНАУ, Українським 
національним університетом біоресурсів та природокористування м.Київ. 

6. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Янюк А.М., Бойко Л.О., 
Поліщуку В.І.:   

6.1.​ Забезпечувати постійно системний підхід до організації методичної роботи 
в освітньому закладі, координувати ефективну діяльність методичних  
предметних комісій. 

6.2. Забезпечити протягом року активну участь педагогів закладу в міських та 
обласних методичних заходах, залучати вчителів освітнього закладу до 



4 
 
наповнення освітнього контенту, друку наукових статей, участі в конкурсах, 
семінарах, тренінгах, тощо. 

6.3. Провести до 17.09.2024 нараду керівників методичних комісій з метою 
корекції та вдосконалення планування роботи на навчальний рік. 

6.4. Організувати протягом року методичну допомогу молодим педагогам та 
педагогам, які проходять педагогічну інтернатуру. 

6.5.  Оновлювати постійно систему методичної роботи відповідно до потреб 
сучасної освіти, надавати адресну дієву допомогу педагогам з метою 
підвищення мотивації та професійного зростання, участі у фахових конкурсах. 

6.7.Проводити моніторинг та просвітницьку роботу серед педагогічного 
колективу щодо дотримання «Положення про академічну доброчесність». 

6.8. Здійснювати належний методичний супровід  процесу атестації 
педагогічних працівників, профільного навчання, державної підсумкової 
атестації, зовнішнього незалежного оцінювання, інклюзивного навчання. 
 
6.9. ​ Забезпечити належні умови для професійного росту педагогічних 
працівників через удосконалення форм підвищення кваліфікації вчителів: 
семінари, вебінари, онлайн-курси, конференції, самоосвіта,  вибір місця 
проходження курсової перепідготовки тощо. 

7. Учителю інформатики Івасечку Т.Б. систематично розміщувати на сайті ліцею 
інформацію про методичні заходи, проведені в освітньому закладі. 

8. Керівникам методичних предметних комісій: 

8.1. Скласти до 20.09.2024 р.  плани роботи методичних комісій, графіки 
проведення засідань. 

8.2.Активізувати роботу всіх членів методичних комісій з метою результативної  
підготовки учнів до участі в різних конкурсах, турнірах, олімпіадах, змаганнях 
протягом 2024-2025 н.р. 

8.3. Створювати умови для обміну педагогічним досвідом та впровадженням у 
практику викладання новітніх педагогічних технологій, спрямованих на 
реалізацію компетентнісного та діяльнісного підходів . 

9. Учителям-предметникам: 

9.1. Впроваджувати протягом року  в  освітню діяльність  методики та стратегії, 
інноваційні педагогічні технології, інтерактивні методи, що сприяють 
формуванню позитивної мотивації, розвиток життєвих компетентностей 
здобувачів освіти задля успішної самореалізації в суспільстві в контексті Нової 
української школи. 



5 
 
9.2. Продовжувати постійно самоосвітню роботу з метою удосконалення на- 
вичок використання онлайн-ресурсів в освітньому процесі. 

9.3. Продовжити протягом року роботу щодо якісної підготовки  учнів до участі 
у Всеукраїнських учнівських олімпіадах, конкурсах, турнірах, змаганнях, 
інтернет-олімпіадах. 

9.4. Висвітлювати систематично на сторінках фахових видань, інтернет- 
платформах та власних сайтах і блогах свій педагогічний досвід. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Янюк А.М. 

 
 
Директор                                                   Валентин БОЧКОВСЬКИЙ 
Янюк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


